
Підліський ліцей  

Загвіздянської сільської ради  

 

НАКАЗ 
 

Від 05 жовтня 2023 року                    с.Підлісся                                      №59-о/д  

 

Про підсумки проведення в ліцеї 

Всеукраїнського тижня з протидії булінгу 

 
На виконання наказу по ліцеї №56-о/д від 22.09.2024р. «Про проведення в 

ліцеї Всеукраїнського тижня з протидії булінгу», з метою інформування про 

булінг та його види, відповідальності за вчинення булінгу, механізмів 

реагування на випадки булінгу і захисту постраждалих осіб, з 25 по 29 вересня 

2023 року в ліцеї проведено ряд заходів в рамках Всеукраїнського тижня з 

протидії боулінгу (довідка додається). 

На підставі зазначеного в довідці, з метою подолання виявлених недоліків 

НАКАЗУЮ:  

1. Відзначити якісну підготовку проведення Всеукраїнського тижня з 

протидії боулінгу в ліцеї практичним психологом Ципердюк М.Р. та соціальним 

педагогом Острижнюк О.С. 

2. Звернути увагу класним керівникам 1-11 на недостатнє сприяння в 

проведені заходів. 

3. Всім учасникам освітнього процесу продовжувати виконувати План 

заходів щодо запобігання та протидії булінгу у Підліському ліцеї на 2023-2024 

навчальний рік. 

Постійно  

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                                    А.В.Пастернак 
 

З наказом ознайомлені 

 

  05.10.23 Храбатин В.І.   05.10.23 Шрібак М.М. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Себедин І.Р.   05.10.23 Дзюник С.С. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Галущак Ю.Л.   05.10.23 Якимів С.Р 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Царук В.М.   05.10.23 Скринько І.М 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Хомин М.В.   05.10.23 Адамович Н.І. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Пігуляк М.О.   05.10.23 Октисюк Г.В. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Костишин Н.Р.   05.10.23 Тимків М.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  



  05.10.23 Мороз М.Р.   05.10.23  Василик Г.В. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Остапишин В.Я.   05.10.23 Іванишин А.І. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Якимів І.В.   05.10.23 Рибак М.М. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Хом’як Н.П.   05.10.23 Іванків Н.І. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Чугайда М.Д.   05.10.23 Ципердюк М.Р. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Силюк І.С.   05.10.23 Двуліт І.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Острижнюк О.С.   05.10.23 Ткачук Я.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.10.23 Джус О.С.   
 

 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу по ліцею №59-о/д 

від 05.09.2023р. 

 

Аналітична довідка 

«Булінг в освітньому закладі, шляхи його виявлення та 

попередження» про виконання заходів в рамках проведення 

Всеукраїнського тижня з протидії  булінгу в Підліському ліцеї 

 
На виконання наказу по ліцеї №56-о/д від 22.09.2024р. «Про проведення в 

ліцеї Всеукраїнського тижня з протидії булінгу», з метою інформування про 

булінг та його види, відповідальності за вчинення булінгу, механізмів 

реагування на випадки булінгу і захисту постраждалих осіб, з 25 по 29 вересня 

2023 року в ліцеї проведено ряд заходів в рамках Всеукраїнського тижня з 

протидії боулінгу (довідка додається). 

Проблема  булінгу  серед дітей підліткового віку є особливо актуальною у 

сучасному підлітковому середовищі.  По перше – діти не завжди говорять 

дорослим про знущання однолітків. По друге – найчастішими стратегіями 

поведінки батьків постраждалих є уникання і ігнорування проблемою. В 

одному випадку батьки намагаються перевести дитину в інший колектив, а в 

іншому залишають все як є, оскільки, вважають булінг нормальним проявом 

дитячої поведінки. За даними всесвітньої організації охорони здоров’я в 

Україні жертвами булінгу в ЗЗСО є близько 17 % дівчат і 16 % хлопців віком 

від 11 до 15 років. А за результатами анкетування Міністерства юстиції 

України, приниження у школі зазнавало 45% опитаних підлітків. Тому одним із 

головних завдань нашого закладу освіти є профілактика цього небезпечного 

явища серед учасників освітнього процесу. 

 З 25.09.2023 по 29.09.2023,традиційно, як і кожного навчального року, у 

нашому навчальному закладі проводився Тиждень протидії булінгу.  

В рамках тижня з метою профілактики булінгу в учнівському середовищі 

педагогом-організатором, соціальним педагогом спільно з вчителем 

правознавства були проведені інтерактивні заняття, години спілкування, 

профілактичні бесіди, інтерв’ю-опитування, практичні заняття.  

27 вересня на круглому столі учні 5-11 класів дізналися «Що робити коли 

тебе ображають?» та «Кібербулінг. загроза ХХІ століття»  

Учні початкової школи переглянули відеоролики «STOP булінг» та 

профілактичний мультфільм “Про булінг ”. 

Учням 5-11 класів були цікаві такі заходи як «Правова відповідальність за 

булінг. Як протидіяти булінгу?», «Профілактика булінгу у учнівському 

середовищі», антибулінговий урок з переглядом відеоролика  «Не цькуй!». З 

метою профілактики кібербулінгу для старшокласників було 

запропоновано години спілкування «Кібербулінг: загроза ХХІ століття», «Ми 

проти булінгу», «Що таке булінг і як йому протидіяти». З молодшими 

школярами представниом психологічної служби було проведено захід «Булінг – 



це насильство. Припинимо його», «Соціально-психологічна вправа «Два 

яблука», «Скріпочка».  

Здобувачі освіти були ознайомлені з терміноми «булінг», «кібербулінг», 

правилами спілкування в колективі, способами реагування в ситуації булінгу, 

мали змогу збагатити свої знання про безпечне і відповідальне використання 

Інтернету. Учні дізналися про правову відповідальність за булінг,  а також 

вчилися безпечно користуватися соціальними мережами та протидіяти 

кібербулінг 

 

Директор ліцею                                    А.В.Пастернак 

 


